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NOTAT 

Bilag 8 EU CEF Transport - Socrates  

Baggrund 
Projektet blev besluttet på Borgerrepræsentationens møde 22. marts 
2018. Der blev afsat en rådighedsbevilling som en indtægts- og 
udgiftsbevilling på 0,4 mio. kr. (2019 p/l), som finansieres af EU-
kommisionens pulje CEF transport. Projektet forudsætter 50 % 
egenfinansiering, som afholdes indenfor det ordinære driftsbudget og 
50 % finansiering fra EU-puljen CEF Transport. 
 
Formålet med projektet SOCRATES 2.0 er at bane vej for den 
fremtidige styring af trafikken i Europa. Projektet giver mulighed for 
den bedst mulige udnyttelse af den eksisterende infrastruktur gennem 
en interaktiv trafikledelse.  
 
Konkret skal projektet danne grundlag for den nødvendige digitale 
infrastruktur, som tillader kommunikation mellem vejmyndigheder og 
udbydere af trafikinformation til trafikanter via forskellige trafikdata. I 
projektet oprettes en praktisk test af den, gennem projektet, etablerede 
digitale infrastruktur på et udpeget område i København. Konkret er 
testområdet Parken under fodbold EM i juni/juli 2020. 
 
I selve ansøgningsprocessen opnåede Københavns Kommune ikke den 
formelle medlemsstatsgodkendelse fra Danmark. Dette skyldes, at 
Københavns Kommune ikke fik godkendelse fra Transportministeriet 
til deltagelse i projektet, inden projektet blev fremsendt til 
Kommissionen/CEF. Dette resulterede i, at det ikke var muligt at opnå 
tilskud til projektet fra EU-kommissionens pulje CEF Transport. 
 
På denne baggrund indstiller forvaltningen, at anlægsprojektet 
annulleres. 
 
Forvaltningen ønsker dog fortsat at deltage i projektet via 
egenfinansieringen på 50 %, uden eksternt tilskud og med mindsket 
rolle. Dette skyldes at projektet understøtter kommunens arbejde med 
bl.a. EM i fodbold, som er testcasen i projektet. Der er derfor stort 
sammenfald af ressourcer og mål. Denne deltagelse i projektet 
afholdes indenfor Teknik- og Miljøforvaltningens ordinære 
driftsbudget. 
 
Anlægsmåltal 
Projektet har ikke haft nogle forventede økonomiske aktiviteter i 
2019, og har derfor ikke været forelagt Teknik- og Miljøudvalget til 
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behandling i forbindelse med anlægsmåltal og prioritering af 
projekter. 

 

Økonomi 
Der blev afsat et udgiftsbudget på 0,4 mio. kr. (2019 p/l) og et 
tilsvarende indtægtsbudget. I en kommende sag om bevillingsmæssige 
ændringer udlignes disse således at både udgifts- og indtægtsbudgettet 
forsvinder. 


